
АГЕНТСТВО ПО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
И МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ  № 224

г. Петропавловск-Камчатский                     28 сентября 2016 года

О   принятии  мер,  направленных  на
профилактику  коррупционных
правонарушений

В  соответствии  с  распоряжением  Губернатора  Камчатского  края  от
20.09.2016 № 1091-Р, в целях профилактики коррупционных правонарушений
на территории Камчатского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам краевых государственных казенных учреждений центров
занятости населения:   

1) усилить  информационную  и  разъяснительную  работу  среди
населения,  в  том  числе  путем  размещения  на  информационных  стендах
материалов о возможности обращения к директору краевого государственного
казенного учреждения центра занятости  населения и в правоохранительные
органы  Камчатского  края  с  заявлениями  о  ставших  известными  фактах
коррупции;

2) при  поступлении  информации  о  совершении  или  о  подозрении  в
совершении коррупционного правонарушения, независимо от источника такой
информации,  проводить  проверку  на  предмет  выявления  обстоятельств,
ставших причинами и условиями коррупционного правонарушения,  а  также
лиц, способствовавших такому правонарушению путем ослабления контроля
за  подчиненным  сотрудником,  исполнения  неправомерных  поручений,
указаний  вышестоящего  руководителя.  По  результатам  проверки  принимать
меры  к  устранению  выявленных  нарушений  и  привлечению  виновных  к
установленной законом ответственности.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель  Агентства                                                                     Н.Б. Ниценко


	Руководитель Агентства Н.Б. Ниценко

